
Strana 7 Véstnft právníclr pi,edpisri Královélrradeckélro kraje Částka2l2t)t}2

Přílolra ó 1
k naťnení kraje č. 312(Ň2

Potlmínky poŽfuní bezpečnosti v období mimořádných klimatických podmínek

V období rnimořárlných klirnatických podmínek není dovoleno:

1. kcluřerrí. rczdělávání rrebo udržování otevřeného ohrrě na lesních pozemcích clo vzcláleností 50 m o<l
okraje lesníiro pozemku,

2. rozděIávání a udržování otevřeného olině v přírodním prostředí,
3. táboření na lesních pozemcích a ve volné přírodě mimo vyhrazená místa.
4. odhazování lrořících nebo doutnajících předmětů na lesních pozem.cích a ve volné příroclě,
5. spalování odpadíi a daších hoilavých látek na volném prostranství, jakož i jejich hromadění v blízkosti

lesních porostťt, polí s obilovinami a pícninami,
6. jízda parních lokomotiv bez přijatých protipožárrnch opatření,
7. vjezd a stání motorovÝch vozidel na iesních pozemcích (toto ustanovení se netýká motorových vozirlei,

která jsou urČena k pracovní hospodářské činnosti v lesích, a vozid,el vlastníkíl nemovitostí urnístěnÝch
na lesních pozemcích).

YlastníkŮnq sPrávcŮm a osobám zajišt§ícím nebo provátlějícím hospotlářskou činnost pro vlastníky tesů se
stanovují následující podmínky požámí bezpečnosti:

a) zakazuje se:
1. pálení klestu a dřevních zbytků na lesních pozemcích a ve volné přírodě.
2. Přl lesních pracíclr používání mechanúačních pIostředkú, které nejsou opatřeny lapači jisker nebo jinýnr

zaŤizením zabraňujícím úletu karbonu z výfukového potrubí;

b) naŤizuje se:
1. Prověřit dosažitelnost voclníchzdrojů k hašenípožárů,dopravitjerlnoclrrché hasebníprostřeclky a nářa-

{í na předem určená místa k hašení lesruclr požálťt,
2. zajisLit průjezdnost pr'íjezdových cest do lesních porostt1.

Obce jsou povinny zajistit následující podmínky požární bezpečnosti:

1. zajlstit trvalou akceschopnost a pfipravenost jednotky sboru clobrovolných hasičů obce, která zabezpe-
čuje podle požárruho poplachového plánu hašeru požárů a záchranné práce,

2. zajÁttt Provádění kontroly dodržování stanovených opatření na katastiálním území obce po celou dobu
trvání zvýšeného nebezpeď vzniku požárů,

3. zPŮsobem v nústě obvy*lým provést oznámení o počátku a ukončení období mirnořáciných klimatic-
kých podmínek.


